



Prefeitura da Estância Turística de Pirajó
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 2º Bimestre de 2011 - Período: 01/03/2011 à 30/04/2011 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Portaria S.T.N. nº 249 de 30/04/2010 - R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES	48.199.000,00	48.199.000,00	8.561.881,46	17,76	17.090.769,13	35,46	31.108.230,87
1.1.0.0.00.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA	6.477.600,00	6.477.600,00	1.727.259,91	26,67	2.181.389,03	33,68	4.296.210,97
1.1.1.0.00.00.00 Impostos	6.103.000,00	6.103.000,00	1.721.191,10	28,20	2.164.405,24	35,46	3.938.594,76
1.1.2.0.00.00.00 Taxas	372.600,00	372.600,00	6.068,81	1,63	16.983,79	4,56	355.616,21
1.1.3.0.00.00.00 Contribuições De Melhoria	2.000,00	2.000,00					2.000,00
1.2.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	899.000,00	899.000,00	114.503,96	12,74	189.055,89	21,03	709.944,11
1.2.2.0.00.00.00 Contribuições Econômicas	899.000,00	899.000,00	114.503,96	12,74	189.055,89	21,03	709.944,11
1.3.0.0.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL	42.000,00	42.000,00	84.689,47	201,64	161.095,58	383,56	119.095,58-
1.3.1.0.00.00.00 Receitas Imobiliárias	25.000,00	25.000,00	3.098,51	12,39	4.758,68	19,03	20.241,32
1.3.2.0.00.00.00 Receitas De Valores Mobiliários	17.000,00	17.000,00	81.590,96	479,95	156.336,90	919,63	139.336,90-
1.4.0.0.00.00.00 RECEITA AGROPECUÁRIA	37.000,00	37.000,00	4.689,80	12,68	11.117,14	30,05	25.882,86
1.4.9.0.00.00.00 Outras Receitas Agropecuárias	37.000,00	37.000,00	4.689,80	12,68	11.117,14	30,05	25.882,86
1.6.0.0.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS	229.000,00	229.000,00	76.787,11	33,53	91.737,67	40,06	137.262,33
1.6.0.0.05.00.00 Receita De Serviços	229.000,00	229.000,00	76.787,11	33,53	91.737,67	40,06	137.262,33
1.6.0.0.13.00.00 Receita De Serviços	229.000,00	229.000,00	76.787,11	33,53	91.737,67	40,06	137.262,33
1.6.0.0.99.00.00 Receita De Serviços	229.000,00	229.000,00	76.787,11	33,53	91.737,67	40,06	137.262,33
1.7.0.0.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.762.400,00	37.762.400,00	6.226.161,36	16,49	13.792.236,69	36,52	23.970.163,31
1.7.2.0.00.00.00 Transferências Intergovernamentais	35.908.400,00	35.908.400,00	5.978.491,36	16,65	13.424.176,69	37,38	22.484.223,31
1.7.6.0.00.00.00 Transferências De Convênios	1.854.000,00	1.854.000,00	247.670,00	13,36	368.060,00	19,85	1.485.940,00
1.9.0.0.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.752.000,00	2.752.000,00	327.789,85	11,91	664.137,13	24,13	2.087.862,87
1.9.1.0.00.00.00 Multas E Juros De Mora	810.000,00	810.000,00	96.477,48	11,91	209.381,13	25,85	600.618,87
1.9.2.0.00.00.00 Indenizações E Restituições	70.000,00	70.000,00	17.663,70	25,23	29.170,40	41,67	40.829,60
1.9.3.0.00.00.00 Receita Da Dívida Ativa	1.693.000,00	1.693.000,00	183.109,31	10,82	372.104,78	21,98	1.320.895,22
1.9.9.0.00.00.00 Receitas Diversas	179.000,00	179.000,00	30.539,36	17,06	53.480,82	29,88	125.519,18
2.0.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL	2.501.000,00	2.501.000,00	285.000,00	11,40	345.000,00	13,79	2.156.000,00
2.2.0.0.00.00.00 ALIENAÇÕES DE BENS	1.000,00	1.000,00					1.000,00
2.2.1.0.00.00.00 Alienações De Bens Móveis	1.000,00	1.000,00					1.000,00
2.4.0.0.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.500.000,00	2.500.000,00	285.000,00	11,40	345.000,00	13,80	2.155.000,00
2.4.2.0.00.00.00 Transferências Intergovernamentais	2.300.000,00	2.300.000,00	285.000,00	12,39	345.000,00	15,00	1.955.000,00
2.4.7.0.00.00.00 Transferências De Convênios	200.000,00	200.000,00					200.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	50.700.000,00	50.700.000,00	8.846.881,46		17.435.769,13		33.264.230,87
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	50.700.000,00	50.700.000,00	8.846.881,46		17.435.769,13		33.264.230,87
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	50.700.000,00	50.700.000,00	8.846.881,46	17,45	17.435.769,13	34,39	33.264.230,87
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)							



Prefeitura da Estância Turística de Piraju
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 2º Bimestre de 2011 - Período: 01/03/2011 à 30/04/2011 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Portaria S.T.N. nº 249 de 30/04/2010 - R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



Prefeitura da Estância Turística de Piraju
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 2º Bimestre de 2011 - Período: 01/03/2011 à 30/04/2011 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Portaria S.T.N. nº 249 de 30/04/2010 - R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c) = (a + b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		% (g / c)	SALDO (c - g)
				(d) No Bimestre	(e) Até o Bim.	(f) No Bimestre	(g) Até o Bim.		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)									
DESPESA CORRENTE	47.453.500,00	1.262.414,00-	46.191.086,00	8.157.752,02	19.606.410,67	7.653.372,24	14.154.905,67	16,57	32.036.180,33
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	25.175.100,00	138.500,00	25.313.600,00	4.055.097,62	7.865.847,36	4.055.097,62	7.865.847,36	16,02	17.447.752,64
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00		1.000,00						1.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	22.277.400,00	1.400.914,00-	20.876.486,00	4.102.654,40	11.740.563,31	3.598.274,62	6.289.058,31	17,24	14.587.427,69
DESPESA DE CAPITAL	2.836.500,00	1.599.614,00	4.436.114,00	497.260,03	1.397.590,70	484.968,46	1.206.683,78	10,93	3.229.430,22
INVESTIMENTOS	2.831.500,00	1.599.614,00	4.431.114,00	497.260,03	1.397.590,70	484.968,46	1.206.683,78	10,94	3.224.430,22
INVERSÕES FINANCEIRAS	5.000,00		5.000,00						5.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	190.000,00		190.000,00						190.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	190.000,00		190.000,00						190.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VII + IX)	50.480.000,00	337.200,00	50.817.200,00	8.655.012,05	21.004.001,37	8.138.340,70	15.361.589,45		35.455.610,55
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	220.000,00		220.000,00	36.106,18	71.336,37	36.106,18	71.336,37	16,41	148.663,63
Outras Dívidas	220.000,00		220.000,00	36.106,18	71.336,37	36.106,18	71.336,37	16,41	148.663,63
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)	50.700.000,00	337.200,00	51.037.200,00	8.691.118,23	21.075.337,74	8.174.446,88	15.432.925,82		35.604.274,18
SUPERÁVIT (XIII)							2.002.843,31		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	50.700.000,00	337.200,00	51.037.200,00	8.691.118,23	21.075.337,74	8.174.446,88	17.435.769,13		33.601.430,87

Erica Rocha Duran
Contadora CRC 1SP184293/0-4

Francisco Rodrigues
Prefeito Municipal

Léia Aparecida Jacob
Responsável Controle Interno